ПРОТОКОЛ NЬ 3

заседания диссертационного совета Д2t2.262.07 Tlo защите диссертации на
соискание 1^rеной степени кандидата наук, на соискание уrеной степени
доктора наук при Тверском государственном техническом университете

от 26 мая 2022 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАIJйТЯ - д.т.н., профессор Болотов А.Н.

ПРИСУТСТВОВАJIИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА: д.т.н., профессор Болотов
Александр Николаевич, д.т.н., профессор Измайлов Владимир Васильевич,
д.т.н., доцент Яблонев Александр Львович, д.т.н., доцент Гультяев Вадим
Иванович, д.т.н., профессор Бурдо Георгий Борисович, д.т.н., доцент Горлов
Игорь Васильевич, д.т.н., профессор Горячев Валентин Иванович, д.т.н., доцент
Керопян Амбарцум МкртичевиII, д.т.н., доцент Козырева Лариса Викторовна,
д.т.н., профессор Кондратъев Александр Владимирович, д.т.н., профессор
Мешков Владимир Валентинович, д.т.н., доцент Рахутин Максим Григорьевич,
д.физ.-мат.н. Солдатенков Иван Алексеевич, д.т.н., доцент Фомин Константин
Владимирович, д. физ. -мат. н., про фессор Шоркин Владимир Сергеевич.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.
ПрисутствоваJIи на заседании 15 человек. 7 членов совета по сцеци€LIIьности
05.05.0б - Горные машины.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Защита диссертации Пашко Павла Борисовича на соискание уленой

степени кандидата технических наук по специ€tJIьности 05.05.06 - Горные
машины.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОПIIОНЕНТЫ ПО ДИССЕРТАЩИИ:
Туру* Юрий Владимирович доктор технических наук, доцент,

профессор кафедры <<Проектирование и строительство автомобильных дорог)),
Федералъное государстВенное бюджетное образовательное )чреждение
высшего образования <<Южно-Российский государственный политехнический
университет (НПИ) им. М.И. Гfuатова>>, IТТахтинский автодорожный институт
(филиал),

Кривенко Александр Евгеньевич, кандидат технических наук, доцент,
доцент кафедры <Горное оборудование, транспорт и машиностроение),
Федеральное государственнре автономное образователъное rIреждение
высшего образования <Нацйоналъный исследовательский технологический
университет <МИСиС>>, Горный институт.

государственноеВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ: Федеральное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования <<Кузбасский
государственный технический университет имени Т. Ф. Горбачева>>.

СЛУШАJIИ: Выступление ГIашко Павла Борисовича по зашIи'е
диссертаtIии на ,геN{у <обостlоваIjие параметров лиспергатора с модуляцией
потока дJIя IIодГотовки рабочих жиilкост,ей мехаr{изированных крепей> I]a
coI.icKatlиe учеtlой сl.еIlеIIи каLI/]Iилаl.а техIlических наук Ilo сIIеI{иаJIьIlости
05,05.06 I-optrbte N,IаIIIиriы.

выстуПИЛИ: Д.Т,Н., доцент Рахутин м.г., Д.Т.Н., проф. Горячев в.и.

tIОСТАНОВИЛИ: ПРИСУДИТЬ Пашко Павлу Борисовичу ученую степень
кандидата технических наук по специальности 05.05.06 - Горные машины за
решение научной задачи, имеющей значение для развития отрасли знаний *
науки о горных машинах.

Решение диссертационного совета по вопросу присуждения Пашко Павлу
БОРИСОВИЧУ ИСКОМОЙ УЧеНОЙ Степени: за- 15, против - нет, недействитеJIьных
бюллетеней - нет.

I-Iред{седаr,ел ь

/]и ссертационного совета
д212.262.07

Ученый секретарь
lIиссертационного совета
д212.262.07

А.Н. Болотов

В.И. Гультяев

)

ý"ч-Щ
'.. .,,...,#}- ,',' .;'

'!"
,''

;W

2